
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32897 9Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 2015

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 082, de 29 de maio de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE:
Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Márcio Lima dos Santos, Matrícula n.º 5042046/1

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

PRONTOMAQ 
ASSISNTÊNCIA 

DE MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA - ME

 MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 

IMPRESSORA OFFSET 
MONOCOLOR GTO 52.

R$ 27.000,00 N.º 022/2015/IOE PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 012/2015/IO E

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 834500
PORTARIA N.º 083, de 29 de maio de 2015.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE:
Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Ediney Farias Lobato, Matrícula n.º 5787084/3

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

PRONTOMAQ 
ASSISNTÊNCIA 

DE MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA - ME

 MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 
IMPRESSORA 

OFFSET ROTATIVA 
GOSS COMMUNITY

R$ 65.000,00 N.º 023/2015/IOE PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 013/2015/IO E

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 834516
PORTARIA N.º 057, de 29 de maio de 2015.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE:
Designar a servidora para acompanhamento e fi scalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Zeneide Aparecida Silva de Almeida, Matrícula n.º 
5831598/5.

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO
MARIA LUCAS 

SANTIAGO - ME
(POTÊNCIA 
TELECOM)

AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS 
CELULARES 

R$ 5.357,92 N.º 016/2015/IOE PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 009/2015/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

Protocolo 834730

CONTRATO
.

Contrato: 022/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
substituição de peças, em 01 (uma) Impressora Offset Monocolor 
GTO 52.
Valor Total: R$ 27.000,00
Data de Assinatura: 29/05/2015

Vigência: 29/05/2015 a 28/05/2016
Pregão Eletrônico: 012/2015/IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805;
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: PRONTOMAQ ASSISTÊNCIA DE MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA
Endereço: Conjunto do Médici I, Travessa Moju, n.º 25, Bairro: 
Marambaia
CEP: 66.620-470 - Belém/PA
E-mail: prontomaqui@hotmail.com
Fone: (91) 3231-0359
Fax: (91) 3231-0359
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 834490
Contrato: 023/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
substituição de peças, em 01 (uma) Impressora Offset Rotativa 
Goss Community.
Valor Total: R$ 65.000,00
Data de Assinatura: 29/05/2015
Vigência: 29/05/2015 a 28/05/2016
Pregão Eletrônico: 013/2015/IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805;
Natureza da Despesa - 3390.39
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: PRONTOMAQ ASSISTÊNCIA DE MÁQUINAS EM 
GERAL LTDA
Endereço: Conjunto do Médici I, Travessa Moju, n.º 25, Bairro: 
Marambaia
CEP: 66.620-470 - Belém/PA
E-mail: prontomaqui@hotmail.com
Fone: (91) 3231-0359
Fax: (91) 3231-0359
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 834515
Contrato: 016/2015
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Aparelhos Celulares.
Valor Total: R$ 5.357,92
Data de Assinatura: 29/05/2015
Vigência: 29/05/2015 a 28/05/2016
Pregão Eletrônico: 009/2015/IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534;
Natureza da Despesa - 4490.52;
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: MARIA LUCAS SANTIAGO - ME (POTÊNCIA 
TELECOM)
Endereço: Setor Norte, Quadra Residencial 318, Conjunto K, 
Lote 11.
Bairro: Santa Maria
CEP: 72.548-611 - Brasília/DF
E-mail: potenciatelecomltda@@gmail.com
Fone: (61) 3012-1754
Fax: (61) 3012-1754
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 834721

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 156 de 27 de maio de 2015
CONCEDER, 2 e 1/2(duas e meia)Diárias aos servidores, RANGEL 
SILVA SALLES, matrícula nº 57234654/4, Gerente/Gerência de 
Material e Patrimônio, CELSO LUIS NOGEIRA LIMA, matricula nº 
3156982/1, Assistente Administrativo e ARLINDO LIMA PAIVA, 
matrícula nº 12130/1, Motorista, Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, 
Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com alimentação 
e hospedagem, no município de Capitão Poço/PA, com o objetivo 
de apurar denúncia de invasão por populares do citado município, 
em imóvel do IASEP, no período de 01 a 03/06/2015. 
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 834587

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 154 de 26 de maio de 2015
CONSIDERANDO o Ofício nº 074/2015-Gabinete da Prefeitura 
Municipal de Belém, constante no Processo nº 2015/173814.
CEDER, a servidora CRISTIANE DO SOCORRO MIRANDA SILVA, 
Matricula Nº 57232112/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para Prefeitura Municipal de Belém-PMB, a contar 
de 01 de junho de 2015, pelo prazo de até 01(um) ano, com 
data término em 30 de maio de 2016, podendo ser prorrogado, 
quando do interesse dos Órgãos cedentes e cessionários, com 
ônus para o Órgão cessionário, observando o reembolso mensal 
ao Órgão cedente, da remuneração da servidora, acrescida dos 
valores dos encargos sociais, nos termos do art. 5º §§ 1º, 2º e 
3º do Decreto nº 648/2013.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 834682

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 141 DE 28 DE MAIO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA PrÊmio, conforme O 
processo nº. 2015/192758, de 08/05/2015.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 117/2015, de 
11/05/2015, publicado no DOE nº 32.883, de 12/05/2015.
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora SILVIA OLIVEIRA, matrícula 
n° 492523/3, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos 
Educacionais e lotada na Gerencia de Concessão de Benefícios, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15/07/2015 a 
13/08/2015, correspondente ao triênio 1998-2001.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paulo Roberto Paiva de Oliveira
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 834609

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 144 DE 29 DE MAIO DE 2015
Di spÕe sobre a CONCESSÃO de diárias, conforme o PROCESSO 
Nº 2015/216709, DE 22/05/2015.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 117/2015, de 
11/05/2015, publicado no DOE nº 32.883, de 12/05/2015.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANDRÉ RHYO KAMIZONO, CPF n.º 
483.340.652-72, matrícula funcional n.º 54193913/1,  ocupante 
do cargo de Analista de Investimento, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias, para custear despesas com sua viagem à São Paulo/
SP, com o objetivo de participar da “Conferência Anual para 
Investidores de Merchant Banking BTG Pactual”, no período de 
01/06/2015 a 02/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Paulo Roberto Paiva de Oliveira
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 834797

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 140 DE 28 DE MAIO DE 2015
D ispÕe sobre tornar sem efeito CONCESSÃO de diárias, conforme 
o PROCESSO Nº 2015/170948, DE 24/04/2015.
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 117/2015, de 
11/05/2015, publicado no DOE nº 32.883, de 12/05/2015.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO  a PORTARIA Nº 114/2015, de 
30/04/2015, publicada no DOE nº 32.878, de 05/05/2015, que 
concedeu às servidoras ANA ALESSANDRA DA SILVA MARQUES, 
CPF n.º 666.305.252-72, matrícula funcional n.º 5904611/2,  
ocupante do cargo de Subgerente, e PATRICIA CORDOVIL 
PINHEIRO, CPF n.º 271.445.852-15, matrícula funcional n.º 
5909857/1,  ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, para custear despesas 
com sua viagem à Brasília/DF , com o objetivo de participar no 
VII Curso de Elaboração de Planilha e Formação de Preços nas 


